
10 
 

 

 
ANO XIII – Nº 3466 – EXTREMOZ/RN,  QUINTA- FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 
08.204.497/000171e-mail:diariodeextremoz@gmail.com  

EXTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 64/2025 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 1/2025 
  
ORGÃO GESTOR: MUNICIPIO DE 
EXTREMOZ - CNPJ: 08.204.497/0001-71. 
FORNECEDOR: SG COMERCIAL DE 
COMBUSTÍVEL PLANALTO EIRELI - CNPJ: 
30.436.234/0001-47 – COM ENDEREÇO 
RODOVIA BR 101 KM 76, NOSSA 
SENHORA DA APRESENTAÇÃO, 
NATAL/RN CEP:59115001. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DO 

TIPO DIESEL S10, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EXTREMOZ/RN. 
DESCONTO NA TABELA ANP: 2,11% (dois 
inteiros e onze centésimos por cento). 
VIGÊNCIA: 04/06/2025 À 03/06/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 14.133/2021, 
ART. 75, VIII 
Extremoz/RN, em 04 de junho de 2025. 
 
Jussara Sales de Souza - P/Órgão Gestor 
 
Marylandia Keitielle Domingos da Silva - 
P/Contratada 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04//2025. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
01/2024. 
 
CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE EXTREMOZ/RN, 
inscrito no CNPJ sob o nº 08.451.463/0001-
63, neste ato representado pelo presidente do 
Senhor DJALMA DE SALES. CONTRATADA: 
a empresa JANIEL HERCILIO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 48.778.312/0001-57, sediado 
na Rua Mirabeau Pereira, 29, Alecrim, 
59.032-150, Natal/RN. OBJETO: O presente 
Aditivo tem como objetivo prorrogar por mais 
12 (doze) meses o Contrato Administrativo 
oriundo da Inexigibilidade n° 01/2024, cujo 
objeto é a contratação de Escritório de 
Advocacia, para prestação de suporte 
jurídico, voltados ao SAAE de Extremoz/RN, 
com a prestação de serviços de consultoria, 
assessoria e auditoria, executando serviços 
técnicos profissionais especializado em 
auditoria nos procedimentos licitatórios e 
contratos administrativos, sendo está uma 
ferramenta essencial para o exame da 
regularidade e para a avaliação da eficiência 
da gestão administrativa e dos resultados 
alcançados, apresentando subsídios para o 
aperfeiçoamento dos procedimentos 
administrativos. Promover o reequilíbrio 
econômico-financeiro contratual, fica alterada 
a Cláusula de Valor do Contrato de Prestação 
de Serviços, oriundo da Inexigibilidade de 
Licitação n° 01/2024, por comum acordo entre 
as partes, restando estabelecido que a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 
valor mensal de R$ 7.387,08 (sete mil, 
trezentos e oitenta e sete reais e oito 
centavos), perfazendo o valor global de R$ 
88.644,96 (oitenta e oito mil, seiscentos e 
quarenta e quatro reais e noventa e seis 

centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o 
presente contrato administrativo tem 
fundamento no Artigo 107, da Lei Federal n.º 
14.133/2021 e no art. 131, parágrafo único, 
da mesma lei. VALOR: O valor estimado do 
contrato administrativo R$: o valor mensal de 
R$ 7.387,08 (sete mil, trezentos e oitenta e 
sete reais e oito centavos), perfazendo o valor 
global de R$ 88.644,96 (oitenta e oito mil, 
seiscentos e quarenta e quatro reais e 
noventa e seis centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
deste certame correrão por conta dos 
recursos do Orçamento 2025 do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Extremoz, 
conforme descrito abaixo: - Unidade Gestora: 
020.001 SAAE - Unidade Orçamentária: 
20.001 – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO. - Ação: 2010 – Gestão e 
Administração Geral do SAAE - Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte 
de Recursos: 1500000– Recursos não 
vinculados de impostos. 
 
EXTREMOZ/RN, 04 de junho de 2025. 
 
DJALMA DE SALES 
DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE 
  
JANIEL HERCILIO DA SILVA  
JANIEL HERCILIO SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA 
 
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 05/2025 
 
o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Extremoz/RN, através do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, torna público 
que fará licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico com registro de preços, 
tipo Menor Preço Por Item, conforme as 
disposições da Lei nº 14.133/21, que tem 

SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 



11 
 

 

 
ANO XIII – Nº 3466 – EXTREMOZ/RN,  QUINTA- FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 
08.204.497/000171e-mail:diariodeextremoz@gmail.com  

como objeto o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada na perfuração e manutenção de 
poços tubulares, visando atender as 
necessidades do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Extremoz/RN.. A sessão pública 
será realizada no dia 23 de junho de 2025 
(segunda-feira), às 08:01 (horário de 
Brasília), por meio do Portal de Compras 
Públicas, onde os interessados poderão 
obter o Edital completo com todas as 
informações necessárias para participação. 
Informações adicionais: 

 Modalidade: Pregão Eletrônico/SRP 

 Data e horário da 
sessão: 23/06/2025, às 08:01 (horário de 
Brasília) 

 Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada na perfuração e manutenção de 
poços tubulares, visando atender as 
necessidades do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Extremoz/RN. 

 Local para obtenção do 
Edital: Portal de Compras Públicas 
Extremoz/RN, 05 de junho de 2025. 
  
JOSÉ CAIO SIQUEIRA BARBOSA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA  DATA.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 PODER LEGISLATIVO  


